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Жол шаруашылығының жоғары инерциясы мен капитал сыйымдылығы экономиканың 

осы саласында ӛндірістік әлеуеттің тез ӛсуін қиындатады. Қазақстанның кӛлік-жол кешенін 

дамытудағы дәстүрлі артта қалуы экономиканың нарықтық трансформациясы кезеңіндегі 

терең жүйелік дағдарыспен ушығып кетті. Қазақстанның автомобиль жолдары желісінің даму 
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бойынша аумақтың бірлігіне 5-30 есе. Біздің еліміздегі жолдардың тек 5%-ы ғана әлемдік 

стандарттарға сәйкес келеді, бұл Қазақстанның халықаралық кӛлік коммуникацияларына 

интеграциялануын іс жүзінде жоққа шығарады. 

Кӛлік-жүк жұмысының ең үлкен кӛлемі федералды автомобиль жолдарының желісіне 

тиесілі, ол жалпы пайдаланылатын жолдар желісінің 7% - дан сәл асатын болса, барлық 

автомобиль тасымалдарының шамамен 40% - қамтамасыз етеді. Республикалық жолдардың 

шамамен 26% - ы жолдарды тиеудің оңтайлы деңгейінен жоғары, 30% - ы оңтайлы жүктеу 

режимінде және 23% - ы еркін қозғалыс режимінде жұмыс істейді. Аумақтық жолдар олардың 

жалпы ұзындығының 2/3 бӛлігін жаңғыртуды және жол киімдерін күшейтуді қажет етеді. Осы 

уақытқа дейін еліміздің елді мекендерінің 34% - ы қатты жабынды автомобиль жолдары 

бойынша аудандық және облыстық орталықтармен байланыстан айырылған. 

Логистика қағидаттары бойынша Жол шаруашылығын ресурстық қамтамасыз етуді 

ұйымдастыруды дәйекті реформалау автомобиль жолдарын салумен, реконструкциялаумен, 

жӛндеумен және күтіп ұстаумен айналысатын кәсіпорындар мен ұйымдардың қажеттіліктері 

мен қажеттіліктерін барынша толық қанағаттандыруға бағытталған иерархиялық ӛзара 

байланысты логистикалық жүйелердің жиынтығы түрінде болады, материалдық-техникалық 

ресурстарда ең аз шығындармен. Жол шаруашылығы логистикасының қабылданған 

иерархиясына сәйкес Жол шаруашылығын ресурстық қамтамасыз етудің макро-, мезо - және 

микрологиялық жүйелерін қалыптастыруды орынды деп санаймыз. 

Макрологиялық жүйе жалпы елдің Жол шаруашылығын қамтиды және федералды 

автомобиль жолдарының құрылысын, жӛндеуін, жӛндеуін және күтімін ресурстық 

қамтамасыз етуге қолданылады. Мезологиялық жүйелер федерацияның әрбір жеке 

субъектісінің Жол шаруашылығын қамтиды және Біз аумақтық автомобиль жолдарын, соның 

ішінде муниципалитеттердің автомобиль жолдарын салуды, қайта құруды, жӛндеуді және 

күтіп ұстауды ресурстық қамтамасыз етудің аймақтық логистикалық жүйелері ретінде 

қарастырамыз. Микрологиялық жүйелер жеке кәсіпорындар мен жол шаруашылығы 

ұйымдарының шеңберінде құрылады, олардың құзыреті ӛндірісті материалдық-техникалық 

қамтамасыз етумен шектеледі; сондықтан біз оларды сатып алу логистикасы жүйесі ретінде 

анықтаймыз. 

Жол шаруашылығын ресурстық қамтамасыз етудің логистикалық жүйелерінің 

теориялық және әдіснамалық базасы күрделі құрылыс саласын логистикаландыруға қатысты 

логистикалық жүйенің тұжырымдамасы болып табылады. Осыған сүйене отырып, жол 

шаруашылығын ресурстық қамтамасыз етудің логистикалық жүйесі - бұл федералды 

автомобиль жолдарын салуды, қайта құруды, жӛндеуді және күтіп ұстауды материалдық-

техникалық қамтамасыз ету процесінде қалыптасқан логистикалық тізбектердің реттелген 

жиынтығы. Егер осы мақсаттардың буындары федералды автомобиль жолдарын салуды, 

қайта құруды, жӛндеуді және күтіп ұстауды материалдық-техникалық қамтамасыз етумен 

айналысатын кәсіпорындар мен ұйымдар болса, онда олардың негізінде құрылған жүйелер 

макрологиялық болып табылады. Егер республика субъектісінің қарамағындағы аумақтық 

автомобиль жолдарын салуды, реконструкциялауды, жӛндеуді және күтіп-ұстауды 

материалдық-техникалық қамтамасыз етумен айналысатын кәсіпорындар мен ұйымдар 

логистикалық тізбектердің буындары болып табылса, онда олардың базасында 

қалыптастырылған жүйелер мезологиялық немесе ӛңірлік болып табылады. Жол 

шаруашылығы кәсіпорындары мен ұйымдарының құрылымдық бӛлімшелері болып 

табылатын логистикалық тізбектер негізінде құрылған логистикалық жүйелер микрологиялық 

деп аталады. 

Жол-құрылыс ұйымының қызметіне жұмыс ӛндірісінің маусымдылығы елеулі 

түзетулер енгізетіні белгілі. Жол-құрылыс жұмыстарының негізгі кӛлемі негізінен жазда 

орындалады. Бұл жағдай жол-құрылыс ұйымдарының қызметіне теріс әсер етеді. 

Жұмыстарды маусымдық орындау нәтижесінде білікті жұмысшылар, құрылыс машиналары 

мен кӛлік біркелкі пайдаланылмайды. Жұмыс ӛндірісінің тоқсандық маусымдылығы бойынша 

деректер 1-кестеде келтірілген. Жұмыстың жалпы кӛлемі мен түрлері бойынша, сондай-ақ 
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олардың маусымдық таралуы бойынша деректерге сүйене отырып, жол-құрылыс 

жұмыстарының тоқсан сайынғы орындалу кестесін жасаймыз: 

Кесте-1 

 

Жол-құрылыс жұмыстарының түрлері бойынша ӛндірістік бағдарламаның тоқсан 

сайын орындалуын есептеу, м
2
 

Жұмыс 

түрі 

1 жыл 2 жыл 

I  

тоқсан 

ІІ 

тоқсан 

ІІІ 

тоқсан 

ІV 

тоқсан 

I  

тоқсан 

ІІ 

тоқсан 

ІІІ 

тоқсан 

ІV 

тоқсан 

Жӛндеу 2400 3600 3600 2400 3000 6000 3000 3000 

Құрылыс 1500 18000 9000 1500 2000 18000 18000 2000 

Құрамы 12000 18000 18000 12000 3000 12000 9000 6000 

 

Әрі қарай, әр жылы ең кӛп еңбек сыйымдылығы бар тоқсанды анықтау қажет. Мұны 

істеу үшін алдымен әр түрдегі жол жұмыстарының бірлігінің соңғы еңбек сыйымдылығын 

анықтау керек, содан кейін кӛбейту арқылы тиісті түрдегі жұмыс кӛлеміне бірліктің еңбек 

сыйымдылығы тоқсан бойынша ӛндірістік процестердің жалпы еңбек сыйымдылығын, 

сонымен қатар, жұмыстың орташа разрядын есептеу қажет. 

Жол-құрылыс жұмыстарының түрлері бойынша жалпы еңбек сыйымдылығы формула 

бойынша айқындалады: 

 

   ∑  

 

   

  ( )  

Ti – i типті жұмыс бірлігінің жалпы еңбек сыйымдылығы (1 м2 жӛндеу, құрылыс және 

т. б.), норма-с.; 

Tj – j-ші типтегі жұмыстардың бірлігіне қажетті J санаты бойынша операция үшін 

уақыт нормасы, нормо-с.;  

J – I-ші типтегі жұмыс бірлігін толтыру үшін қажетті санаттар бойынша 

операциялардың жалпы саны. 

Жұмыстың орташа разрядын есептеу жұмыс түрлері бойынша бірліктің жалпы еңбек 

сыйымдылығынан орташа ӛлшенген шама ретінде жүзеге асырылады: 

 

   
∑    

    
 
   

  
  ( )  

Ri – i-ші түрдегі жұмысты орындау үшін қажетті орташа разряд;  

Ri – J-і типті жұмысты орындау кезінде қажет разряд; 

 

Сонымен, автомобиль жолдарын жӛндеудің     ӛндірісінің жалпы еңбек 

сыйымдылығы келесідей анықталады: 

 

T = 0.03+0.04+0.02=0.09 норм сағ. 
 

Жӛндеу жұмыстарының орташа разряды келесідей анықталады: 

 

        
                    

    
     ( )  

 

Деректер мен формулаларды қолдана отырып, келесі кестені толтырамыз: 
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Кесте-2 

Жұмыстардың түрлері мен орташа разряды бойынша жұмыс бірлігінің еңбек 

сыйымдылығын есептеу 

Жұмыс разряды Түрлері бойынша жұмыс бірлігін ӛндіруге арналған 

ірілендірілген уақыт нормасы, нормо-сағат 

Жӛндеу 1   Құрылыс 1   Құрамы 1   

3 0,03 0,02 0,05 

4 0,04 0,03 0,06 

5 0,02 0,01 0,03 

Түрлері бойынша 

жұмыс бірлігінің 

жалпы еңбек 

сыйымдылығы 

0,09 0,06 0,14 

Жұмыстың орташа 

разряды 

3,9 3,8 3,9 

Ӛндірістік бағдарламаның тоқсан бойынша еңбек сыйымдылығын есептеу мына 

формула бойынша жүзеге асырылады: 

    ∑     

 

   

  ( )  

Т – жылдың k-тоқсанында кәсіпорын орындаған жол жұмыстарының толық еңбек 

сыйымдылығы, норма-сағ.;  

I – кәсіпорын алдында орындалатын жол жұмыстарының жалпы саны; 

Ni – жылдың тиісті тоқсанына сәйкес жол жұмыстарының i-ші түрін ӛндіру 

бағдарламасы, м
2
. 

Атап айтқанда, 1-ші жылдың I тоқсанында жӛндеудің күрделілігі келесідей 

анықталады: 

   
                                         -сағ. 

Сол сияқты екі жыл ішінде барлық басқа тоқсандар мен жұмыс түрлері бойынша еңбек 

сыйымдылығы есептеледі: 

Кесте-3 

Жұмыс түрлері мен тоқсандар бойынша нормативтік еңбек сыйымдылығын есептеу, 

норма-сағ. 

Жұмыс 

түрі 

1 жыл 2 жыл 

I  

тоқсан 

ІІ 

тоқсан 

ІІІ 

тоқсан 

ІV 

тоқсан 

I  

тоқсан 

ІІ 

тоқсан 

ІІІ 

тоқсан 

ІV 

тоқсан 

Жӛндеу 216 324 324 216 270 540 270 270 

Құрылыс 90 1080 540 90 120 1080 1080 120 

Құрамы 1680 2520 2520 1680 420 1680 1260 840 

Барлығы 1986 3924 3384 1986 810 3300 2610 1230 

 

Осылайша, бірінші және екінші жылы екінші тоқсан ең кӛп еңбек сыйымдылығымен 

сипатталады. Бірінші жылы ол 3924, екінші жылы – 3300 нормо-сағ. 
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Аннотация. В статье рассматривается возможность использования цифровых 

технологий в управлении автосервисом, созданию и применению программы, которая будет 

служить наглядным примером работы автосервиса и определять оптимальное соотношение 

числа рабочих в цехах автосервиса и выявление нехватки мастеров или слишком большого 

числа рабочих. 

Ключевые слова: автосервис, цифровые технологии, программное обеспечение. 

 

Интенсивное внедрение информационно-коммуникационных технологий в сферу услуг 

свидетельствует об общей тенденции, охватившей многие сферы жизнедеятельности 

человека. Повышенный интерес к цифровизации продиктован глобальными процессами, 

охватившими современное общество, а именно: формированием цифрового поколения, 

цифровой личности и иного, поэтому возникает необходимость внедрения информационно-

коммуникационных технологий и в работу автосервисов [1]. 

Так, по мнению группы авторов, а именно: Е.И. Апольских, В.Н. Подковыровой, Д.П. 

Тевса, информационно-коммуникационные технологии (ИКТ) – это «широкий спектр 

цифровых технологий, используемых для создания, передачи и распространения информации 

и оказания услуг (компьютерное оборудование, программное обеспечение, телефонные 

линии, сотовая связь, электронная почта, сотовые и спутниковые технологии, сети 

беспроводной и кабельной связи, мультимедийные средства, а также Интернет)» [2]. 

Базируясь на приведенном выше определении, можно утверждать, что информационно-

коммуникационные технологии применимы во всех областях человеческой деятельности, и 
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